РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗ

ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
г. ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 июня 2019 года №54 г. Пятигорск

В 16.00 21.06.2019 года поступила оперативная информация из ФКУ «Центр
управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ставро
польскому краю» о том, что в период с 13-17 часов 22 июня и далее 23 и 24 июня
ожидается сильная жара до +40°, существует вероятность возникновения чрезвы
чайных ситуаций (происшествий) не выше локального уровня, связанных с авария
ми на автомобильных и железных дорогах в результате деформации асфальтового
покрытия и железнодорожного полотна; отключением электроэнергии в результате
перегрева трансформаторных подстанций, повреждением сельскохозяйственных
угодий, обострением сердечно-сосудистых заболеваний и тепловыми ударами у на
селения.

В целях предотвращения негативных последствий и социально значимых про
исшествий, связанных с повышением температуры воздуха на территории города
Пятигорска, -

ТРЕБУЮ:

1. Руководителям организаций указанных в распоряжении КЧС и ОПБ г. Пя
тигорска от 19.06.2019г. №52 продолжить мероприятия в части касающейся.

2. Заведующему отделом информационно-аналитической работы администра
ции (Шапошникову К.В.) произвести информирование населения об экстренном
предупреждении и мерах, принимаемых администрацией города для предотвраще
ния возникновения каких-либо происшествий.

3. Контроль исполнения требований настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель председателя комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
города Пятигорска

ВЕРНО:
Секретарь КЧС и ОПБ г. Пятигорска

В.В. Песоцкий

В.Н. Соловьев